

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027

Thi hành Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam khóa XIII; Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của BCH Trung Ương về thi hành Điều lệ Đảng và Quy chế bầu cử trong Đảng (ban hành kèm theo Quyết định số 190-QĐ/TW ngày 10/10/2024 của Ban Chấp hành Trung Ương khóa XI; Hướng dẫn số 03-HD/TW ngày 20/3/2020 của Ban Bí thư Trung ương khóa XII về một số vấn đề cụ thể thực hiện Quy chế bầu cử trong Đảng. Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị (khoá XIII) về Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Thực hiện Kế hoạch số 202-KH/HU ngày 30/7/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy Thanh Oai, Hướng dẫn số 22-HD/HU ngày 22/10/2024 của Ban thường vụ huyện ủy hướng dẫn Đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở nhiệm kỳ 2025 - 2027. Kế hoạch số 131-KH/ĐU ngày 04/9/2024 của Đảng bộ xã Tam Hưng về lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã Tam Hưng nhiệm kỳ 2025-2027; Hướng dẫn số 34-HD/ĐU ngày 26/10/2024 của Đảng ủy xã Tam Hưng hướng dẫn Đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã Tam Hưng nhiệm kỳ 2025 - 2027.

Chi ủy Chi bộ trường mầm non Tam Hưng A xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027 như sau:

1. Mục đích:

Thực hiện nghiêm túc Điều lệ Đảng, các văn bản hướng dẫn của cấp trên về Đại hội nhiệm kỳ của Chi bộ. Đại hội nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của Chi bộ trong nhiệm kỳ qua, đề ra được phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ của nhiệm kỳ tiếp theo và bầu Chi ủy của nhiệm kỳ mới có đủ tiêu chuẩn, phẩm chất chính trị, năng lực tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Chi bộ và bầu đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tam Hưng nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2. Yêu cầu:

Thực hiện đúng thời gian, các báo cáo trình Đại hội phải đảm bảo chất lượng, công tác nhân sự Cấp ủy phải đảm bảo đúng quy trình, tiêu chuẩn, chất lượng, Đại hội dân chủ, tập trung, thống nhất, đoàn kết đạt chất lượng cao.

3. Nội dung Đại hội:

- Đại hội Chi bộ thực hiện 2 nội dung chính:

+ Tổng kết thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025, xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2027; Báo cáo kiểm điểm của Chi ủy, Bí thư, Phó bí thư Chi bộ, nhiệm kỳ 2022 - 2025.

+ Bầu Chi ủy, Bí thư, Phó bí thư Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027.

+ Bầu đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tam Hưng NK 2025 - 2030.

4. Thời gian thực hiện:

Từ 12/12/2024 đến 17/01/2025: Chi bộ tiến hành tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2025 - 2027..

Gồm các bước như sau:

- Từ ngày 12/12/2024 đến 13/12/2024 Chi ủy tổ chức họp Chi bộ để quán triệt, triển khai các Chỉ thị, Kế hoạch, Hướng dẫn của cấp trên và xây dựng Kế hoạch Đại hội của Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027. Đồng thời Chi ủy phân công người xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội, viết dự thảo báo cáo tổng kết nhiệm kỳ, báo cáo kiểm điểm của Chi ủy, Đề án nhân sự, Chương trình đại hội và các văn bản liên quan chuẩn bị cho Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027.

- Từ 14/12/2024 đến 30/12/2024 Chi ủy chuẩn bị xong dự thảo báo cáo Đại hội nhiệm kỳ gồm:

+ Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025, phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2027.

+ Báo cáo kiểm điểm của Chi ủy (lồng vào báo cáo nhiệm kỳ của Chi bộ).

+ Đề án nhân sự Chi ủy khóa mới.

+ Dự thảo Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027.

+ Chương trình Đại hội.

+ Nội quy, Quy chế của Đại hội.

- Từ 31/12/2024 - 03/01/2025 Chi bộ tổ chức họp toàn thể Đảng viên trong Chi bộ để lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo văn kiện Đại hội, dự thảo báo cáo tổng kết nhiệm kỳ và làm công tác nhân sự Chi ủy khóa mới. (Đề án nhân sự, dự kiến Chi ủy, Bí thư, Phó bí thư Chi bộ và dự kiến nhân sự đi dự ĐH đại biểu Đảng bộ xã NK 2025 - 2030 theo quy trình 05 bước).

- Từ 04/01/2025 - 10/01/2025 Ban thường vụ Đảng ủy duyệt các văn kiện Đại hội của Chi bộ gồm:

+ Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025, phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2027.

+ Báo cáo kiểm điểm của Chi ủy.

+ Đề án nhân sự Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư khóa mới và Bầu đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ xã NK 2025 - 2030.

- + Dự thảo Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027.
- + Chương trình của Đại hội.
- + Nội quy, Quy chế của Đại hội.
- + Dự kiến đoàn Chủ tịch, đoàn Thư ký của Đại hội.
- Từ 11/01/2025 đến 15/01/2025, sau khi Ban thường vụ Đảng ủy duyệt xong các văn kiện của Đại hội Chi bộ xong, hoàn thiện toàn bộ văn kiện và công tác chuẩn bị báo cáo. Chi bộ đăng ký lịch Đại hội để Đảng ủy duyệt ngày Đại hội trước 05 ngày diễn ra đại hội.
- Dự kiến ngày 17/01/2025 (sáng thứ 6): Chi bộ tiến hành ĐH nhiệm kỳ 2025 - 2027.
- Từ 18/01/2025 đến 22/01/2025 hoàn chỉnh các loại báo cáo chính trị, Nghị quyết Đại hội và lập Tờ trình đề nghị Đảng ủy chuẩn y Ban Chi ủy, Bí thư, Phó bí thư Chi bộ (kèm theo biên bản kiểm phiếu và danh sách trích ngang) và tổ chức hội nghị rút kinh nghiệm công tác tổ chức Đại hội Chi bộ.

5. Kinh phí phục vụ Đại hội:

- Từ nguồn kinh phí của Đảng ủy xã hỗ trợ cho Đại hội theo quy định và một phần từ ngân sách của nhà trường và nguồn quỹ của Chi bộ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027 của Chi bộ trường mầm non Tam Hưng A, đề nghị các đồng chí trong Chi ủy tổ chức thực hiện nghiêm túc và sau mỗi nội dung thực hiện xong theo mốc thời gian trong Kế hoạch, đồng chí Bí thư Chi bộ báo cáo bằng văn bản về Thường trực Đảng ủy. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc Ban Chi ủy và Đảng viên trong Chi bộ báo cáo kịp thời về thường trực Đảng xã để chỉ đạo và hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Ban thường vụ Đảng ủy xã Tam Hưng (để b/c)
- Đồng chí Đảng ủy viên PT (để b/c);
- Chi ủy Chi bộ (để t/h);
- Lưu VP./.

T/M BAN CHI ỦY

Bí thư

Nhữ Thị Thủy